infra dies xv proximos postquam consul rei rector Florentie inquisierit nos vel inqui-

rere fecerit sive nuntio vel litteris, aut ille qui dampnum sustinuerit, si rector tunc non

extaret Florentie. Item quocumque tempore et quotienscumque consul vel rector qui

prò tempore extiterit in civitate Florentie inquiret nos vel faciet inquirere seu per

nuntium vel quod mittat nobis litteras ut faciamus eis ostem vel cavalcatam, fa,ciemus

eis infra dies octo proximos post inquisitionem quomodocumque eis placuerit et

ubicumque, excepto contra comitem Guidonem, nisi in quantum nobis terminura

prolongarent, quod ita teneamur ad terminum, si quod bona voluntate eis placuerit

prolongare vel terminos integre, ut dictum est. Item guerram seu guerras et pacem

faciemus ubi et quibus vel quomodo consulibus vel rectori qui pio tempore fuerit

Florentie placuerit : exceptamus in hoc capitulo comitem Guidonem. Item infra

octo dies proximos post inquisitionem ex quo consul Florentie vel rector nos

inquisierit vel inquirere fecerit, habebimus factum iurare ad hoc breve omnes

(1) Nelle altro copio la sottoscrizione di Iacopo viene sabito dopo quella di Erbalotto cou

questa formula : • (S. N.) Ego lacobus folicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio et

« Dunc comnnis et potcstatis Florentie, hoc exemplum, secundum quod in autentico hnius exempli

•• reperì , confecto mana Bertoloti , indieis et notarii, ita hic eicmplavi et ss. >. Segue in tutto lo

copio, meno in XXVr,2 e 58, la sottoscrizione di Belcaro. (2) XXIX e XXX: « fortia ».

3

1& CAPITOLI DEL COMUNE DI FIRENZE

liomines habitantes infra predictos nostros confines qui convenientes erunt ad

iurandum, nisi in quantum per ipsum consulem vel rectorem steterit; et si terminum

vel terminos nobis inde mutaverit seu prolongaverit, ita teneamur sicut constituerit

et dixerit. Item omni anno in festo Sancti lohannis mensis iunii vel antea dabimus

in civitate Florentie consulibus vel rectoribus seu rectori, secundum quod prò

tempore erit in eadem civitate, libras quinquaginta bonorum denariorum de tali

moneta quaiis prò tempore comuniter expendetur per civitatem Florentie; et si

consules vel rectores non essent in civitate, dabimus consulibus mercatorum

Florentie, ut eam recipiant prò comuni Florentie. Set tanien in hoc anno dabimus

consulibus Florentie qui modo sunt in kalendis martii proximi vel antea libras

centum et solidos e bonorum denariorum. Item omni anno portabimus Florentie

in festo Sancti lohannis dicti et ofiFerebimus eidem ecclesie Sancti lohannis de